



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 074/2019-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 027/2019-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 225/65 R17	UND	20	FIRESTONE	570,00	11.400,00
2	PNEU 255/75 R15	UND	30	CONTINENTAL	664,00	19.920,00
3	PNEU 265/70 R16	UND	30	GOODYER	592,00	17.760,00
4	PNEU 205/70 R16	UND	30	GOODYER	570,00	17.100,00
5	PNEU 900X20	UND	80	GT	982,00	78.560,00
6	PNEU 215X17.5	UND	30	TORNEL	858,00	25.740,00
7	PNEU 7.50X16	UND	25	CENTELIA	544,00	13.600,00
8	PNEU 1000X20	UND	25	GENERAL TIRE	1.200,00	30.000,00
9	PNEU 275.80X22.5	UND	30	GOODYER	1.592,00	47.760,00
10	PNEU 12.4X24	UND	10	GOODYER	2.358,00	23.580,00
11	PNEU 18.4X30	UND	10	TITAN	4.265,00	42.650,00
12	PNEU 17.5X25	UND	15	TITAN	3.255,00	48.825,00
13	PNEU 12.5X80X18	UND	8	TITAN	1.645,00	13.160,00
14	PNEU 14.00X24	UND	15	BRIDGESTONE	2.350,00	35.250,00
15	PNEU 205/70 R16 CHRONO 110R	UND	20	BARUM	578,00	11.560,00
16	PNEU 175/70 R13	UND	15	CONTINENTAL	200,00	3.000,00
17	PNEU LT 245/70 R16 SCORPION ATR	UND	40	TORTUGA	619,00	24.760,00
18	CÂMARA DE AR 900X20	UND	80	TORTUGA	125,00	10.000,00
19	CÂMARA DE AR 215X17.5	UND	30	TORTUGA	98,00	2.940,00
20	CÂMARA DE AR 7.50X16	UND	60	QBOM	81,00	4.860,00
21	CÂMARA DE AR 1000X20	UND	25	QBOM	152,00	3.800,00
22	CÂMARA DE AR 275.80/22.5	UND	20	QBOM	85,00	1.700,00
23	CÂMARA DE AR ARO 13	UND	10	QBOM	36,00	360,00
24	CÂMARA DE AR ARO 16	UND	12	RDR	79,00	948,00
25	VÁLVULA 900X20	UND	40	RDR	33,00	1.320,00
26	VÁLVULA 215X17.5	UND	40	RDR	12,00	480,00
27	VÁLVULA 7.50X16	UND	40	RDR	53,00	2.120,00
28	VÁLVULA 1000X20	UND	50	RDR	12,00	600,00
29	VÁLVULA 275.80/22.5	UND	60	RDR	12,00	720,00
30	VÁLVULA 255/75 R15	UND	70	CARRETEIRO	6,50	455,00
31	FITA PROTETORA 900X20	UND	80	CARRETEIRO	30,00	2.400,00
32	FITA PROTETORA 7.50X16	UND	25	CARRETEIRO	25,00	625,00
33	FITA PROTETORA 1000X20	UND	25	CARRETEIRO	35,00	875,00
34	FITA PROTETORA 275.80X22.55	UND	15	CARRETEIRO	34,00	510,00
35	FITA PROTETORA 12.4X24	UND	10	CARRETEIRO	69,00	690,00
Total						500.028,00

1



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**

Valor Total: R\$ 500.028,00 (quinhentos mil e vinte e oito reais).

O **Pregoeiro Substituto** da **Prefeitura Municipal de Carolina**, designado pela **Portaria nº 084, de 17 de maio de 2019**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela **Lei Federal nº 10.520/2002**, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE** adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, **06 de janeiro** de 2020.


AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Pregoeiro Substituto